
Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

REF:EXP-UNC: 0050666/2017

CÓRDOBA, ú  .1 DIC 2019
VISTO:

La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel y 
Extensionistas detallados a continuación y:

CONSIDERANDO:
Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde en su Art. 1o se 

aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.
Que dicho régimen en su Art. 1o delega en las autoridades con 

atribuciones estatutarias para designar personal la capacidad de contratar 
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 70% y 60% de 
lo recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus servicios para 
las actividades de cuarto nivel y Extensionistas, respectivamente, deducidos el 
5% de Ordenanza 4/95 y los gastos que se produzcan, de acuerdo a la 
normativa vigente.

Que se consideran los importes recibidos por el Área Económico- 
Financiera para cada curso, para efectuar las liquidaciones y pagos 
correspondientes al período que se aprueba.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA 
R E S U E L V E

Artículo 1° : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan sus servicios 
en los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Extensionista de la 
Facultad de Psicología por los importes que se detallan en los Anexos de la 
Presente:

-ANEXO I correspondientes a Noviembre del corriente,con 5 fojas

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a los Recursos Propios en las 
aperturas presupuestarias respectivas.

Artículo 3°: Dese cuenta al H. Consejo Directivo, dese al registro de 
Resoluciones, comuniqúese y archívese.



U N C Universidad Nacional de Córdoba
2019 * Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIAUniversidad Nacional ele Córdoba

EXP-UNC: 0050666/2017
ANEXO I - RD ^

A pertura Curso Total Honorarios Profesionales

075 002 006
Que enseñan los autistas sobre 
los conceptos fundamentales del 
psicoanálisis

$3.710,00 $3.524,50 Liliana Ofelia 
Agrá

075 002 013
Curso 2: técnicas de terapia 
cognitiva y conductual. 
Principales aplicaciones clínicas

$17.157,00 $16.299,15
Carlos Daniel 

Mias - Cont. N° 
21740

$16.003,64

Andrea 
Querejeta: 
25%.- Cont 

N°22024

075 002 015
Evaluación neurocognitiva en 
niños y adultos. Entrenamiento $67.383,75

$16.003,64
Yamila Farias 
Sarquis: 25% 
Cont N°21846

en informe neuropsicológico
$16.003,64

Evelina 
Fontana: 25% 
Cont N°21780

$16.003,64
Lucía Daniela 
Montero: 25% 
Cont.N° 21797

075 002 018
Curso de postgrado: fundamento 
de la Clínica Psicoanalítica 
Lacaniana

$13.965,00 $13.266,75
Guillermo 

Agüero Cont 
N°21722

075 002 022
Progr. Form. Clin. Fliar. Sistémica 
curso 1: entrenamiento en clínica 
familiar sistémica

$4.550,00 $4.322,50
María Sol 

Balaguer Cont 
N.° 23338

075 002 030 Indicadores de abuso y maltrato 
infantil en el diagnóstico de niños $19.824,00 $18.832,80

Marta Susana 
Reta: 100% 

Cont N.° 21927

075 002 031 Diagnostico 2 $12.495,00

$5.935,13
Silvia Verónica 

Muszio 50% 
Cont N°21568

$5.935,13
Mónica Soave 
50%- Cont. N.° 

22423

075 002 037
Técnicas de terapia cognitivo 
conductual y sus principales 
aplicaciones clínicas

$2.100,00 $1.995,00
Carlos Daniel 
Mias - Cont 
N°21740í

Secretario osI Honcrabie Consejo Directivo
^acuitad de Psicología

1.



Universidad 
Nacional 
de Córdoba Mi FACULTAD DE

PSICOLOGIAUniversidad M tóoftal de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0050666/2017 
ANEXO I - RD

075 002 048
Lo común y lo diverso. Distintas 
perspectivas y campos 
problemáticos

$2.765,00 $2.626,75 Inés Díaz

075 002 050

Actualización en psicología" 
perinatal. El recién nacido en su 
contexto: estrategias de indaga­
ción y valoración tempranas

$2.100,00 $1.995,00
María Patricia 
Paolantonio: 

100%

075 002 060

/

Diagnóstico 3 $2.380,00 $1.130,50

Ménica Soave 
50%- Cont N.° 

22424

$1.130,50
Silvia Verónica 

Muszio 50% 
Cont N.° 21568

075 002 064
Del autoanálisis freudiano al 
paso lacaniano. ¿que es el 
Psicoanálisis?

$525,00 $498,75 Sergio Campbell 
Cont N.° 22340

075 002 901

La practica clínica con niños y 
adolescentes. Elementos 
teóricos para reflexionar sobre 
las consultas actuales y diseñar 
intervenciones

$29.400,00 $27.930,00 Elizabeth Jorge 
Cont N.° 22410

075 002 909 El psicólogo en la escena de la 
discapacidad

$17.640,00
$8.379,00

Jorge Issac 
Jalile: 50%

$8.379,00 Cristian O. 
Rodríguez: 50%

075 002 912
Discapacidad: posicionamiento 
subjetivo del profesional, 
coordenadas clínicas y éticas

$16.177,00

$7.684,08
Viviana Edith 

Bálsamo 
50%Cont.22336

$7.684,08
Carolina 

Reynolds 50% 
Cont. 22618

075 002 914 El proceso diagnóstico 1: 
entrevistas iniciales y técnicas 
proyectivas en la diferentes

$29.855,00
$14.181,13

Mónica Soave 
50% Cont 
N°22423

estructuras psicopatológicas. $14.181,13 Silvia Verónica

¿IB. M A TIA S A. B R E IZ IK  
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

facultad de Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE
PSICOLOGIAUniversidad Nadona? de Córdoba

EXP-UNC: 0050666/2017 
ANEXO ! -RD  2 2  4  9

Muszio 50% 
ContN.0 21568

075 002 920
La clínica desde el enfoque 
gestáltico. Teoría y práctica -1 
año

$4.340,00

$1.236,90 Mario Sássi

$1.236,90 Andrea Soria

$535,99 Flavia Vitali

$577,22
Gonzalo 

Urtubey Cont. 
N.° 23034

$535,99
Valeria Graciela 
Conde Cont.N0 

22885

075 002 933 Teoría y técnica del 
Psicodiagnóstlco de Rorschach $14.105,00 $13.399,75 Pablo Duje 

100%

075 002 935 El Libro Rojo y la creación de la 
psicología moderna $42.857,50 $40.714,62 Santiago Torres 

100%

075 002 939
Curso 1: psicoterapia cognitiva 
conductual. Métodos y 
aplicaciones integradas

$35.385,00 $33.615,75
Carlos Daniel 

Mías Cont 
N°21740

075 002 947
Curso de postgrado: gestión inte­
grada para la atracción, búsque­
da y selección de personas

$9.555,00 $9.077,25 Germán Astori

075 002 952
Curso de postgrado: 
psicodiagnóstico y clínica infanto 
juvenil en psicoterapia gestáltica

$45.080,00 $42.826,00
María Carolina 
Llorens 100% 
Cont N°21597

075 002 956
Teoría y clínica en el tratamiento 
psicoanalítico con niños y 
adolescentes...

$17.910,90

$4.384,42
Beatriz Janin: 
34% Cont N.° 

21845

$4.384,42
Gabriel Alberto 
Donzino: 34 % 
ContN.0 21839

$4.126,51

Gabriela 
Barbará Vidal: 
32% Cont N.° 

21924

075 003 009

Diversidad en la infancia nivel 1: 
una nueva mirada frente a las 
altas capacidades intelectuales 
(ACI)

$240,00 $228,00 Pamela Rocío 
Mazza 100%

3

Secretario del Honorable/ Consejo Directivo 
Facultad de Psicología



Universidad 
Nacional 
de Córdoba IV FACULTAD DE 

PSICOLOGIA
iM w rskfoé  Hactona! de Cdrdefta

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0050666/2017 
ANEXO I - RD

075 003 011 Trabajo con grupos el arte y la 
espontaneidad- nivel 1 $2.160,00 $ 2.052,00 IvT^íaBugerná ' 

Pereyra 100%

075 003 019

Seminario de profundización. El 
ejercicio de los derechos con 
perspectiva de género. Vínculos 
entre la educación sexual integral 
y el acceso a la salud mental.

$300,00 $285,00

/
■ /

Candela Lihué 
Molina 100%

075 003 044 SS. de Neuropsicología $4.590,00 $4.360,50
Mías Daniel 
Contrato N° 
23718

075 003 049 Curso: acompañamiento 
terapéutico judicial $24.240,00 $23.028,00 Silvia Alderete 

Contr. N.° 23043

075 003 051
Programa de formación de 
promotores en educación animal- 
primera etapa

$11.640,00 $11.058,00

075 003 052

El modelo de consejería, un 
espacio de escucha en los 
ámbitos de salud y educación: 
formulación de propuestas 
intervencionistas

$7.320,00 $6.954,00
Carolina Wortley 
100%- Contrato 
N.° 23988

075 003 053

Diversidad en la infancia nivel 2: 
estrategias de intervención y 
respuesta educativa frente a las 
altas capacidades intelectuales 
(ACI)

$1.920,00 $1.824,00 Macarena 
Guatrochi 100%

075 003 056 Salud mental en desastres $8.820,00 $3.837,58 Hugo A. Cohén: 
45,8%

$1.382,54
Miguel A. 
Escalante: 

16,5%

$636,80 Mario A. De 
Mauro: 7,6 %

$636,80 Cecilia I. 
Casella: 7,6%

$636,80 Jorge O. Zárate: 
7,6%

$318,40 María Alejandra 
Pujol: 3,8%

Lie. M A TIA S  A. D R E IZ IK
Sseretario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad do Psicología



n UNC Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacionat de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0050666/2017 
ANEXO I - RD 2 2 4 9

$418,95 Susana Del C. 
Valverde: 5%

$ 385,43 María Ines Jalil: 
4,6%

$ 125,69 Oscar A. 
Santini: 1,5%.

075 003 058
Seminario: la integración y su 
función. Perspectivas y aportes 
del psicoanálisis

$1.080,00

$513,00 Analía Vidal 
50%

$513,00
Natalia 

Fernández 
Estévez 50%

Lie. MATIAS A. DREIZIK
Secretario del Honorable Consejo Directivo 

Facultad de Psicología

5


